
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 
 

ПРИКАЗ 

 

09.08.2024 г. № 139 

Об утверждении календарного учебного графика на 2024/25 учебный 

год 

 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 

Федерации» и в целях обеспечения реализации общеобразовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в полном объеме, а также выстраивания единых подходов к 

формированию графиков региональных, муниципальных мероприятий 

(олимпиад, конкурсов, образовательных событий и иных активностей) для 

обучающихся и педагогических работников по составлению календарного 

учебного графика МБОУ СОШ №8  с учетом продолжительности учебных и 

каникулярных периодов в 2024/2025 учебном году. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный учебный график на 2024 -2025 учебный год. 

(Приложение №1) 

2. Внести данный график в образовательные программы НОО, ООО, СОО 

на 2024 -2025 учебный год.  

3. Учителю информатики Иванову В.И.  разместить учебный календарный 

график на официальном сайте школы «Сведения об образовательной    

организации»,    подразделе     «Образование»,    в    срок до 12.08.2024. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор школы                                     И.В.Кубрицкая 
 

 
 

https://1obraz.ru/%23/document/99/902389617/XA00MG22OB/
https://1obraz.ru/%23/document/99/902389617/XA00M6K2ME/


Приложение 1 

 

Календарный учебный график с учетом продолжительности учебных и 

каникулярных периодов 

в 2024/2025 учебном году 

 

1. Начало учебного года: 1-11 классы – 02.09.2024 г.* 

Окончание учебного года: 

для обучающихся 1-х классов – 26 мая 2025 г. 

для обучающихся 2-4-х классов – 26 мая 2025 г. 

для обучающихся 5-8 и 10-х классов – 26 мая 2025 г. 

для обучающихся 9-х, 11-х классов – окончание учебного года в 

соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования. 

2. Продолжительность учебного года: 

в 1 классе - 33 учебных недели, во 2-11-х классах – 34 учебных недели 

 

Режим обучения: традиционный (по четвертям/полугодиям) 

 

Четверть 
Продолжительность Начало 

четверти 
Окончание 
четверти 

1 четверть 
 

8 недель 
02.09.2024 26.10.2024 

 

2 четверть 
 

8 недель 
 

05.11.2024 
 

28.12.2024 

 
3 четверть 

 

11 недель 
(10 недель)

*
 

 
09.01.2025 

 
21.03.2025 

 

4 четверть 
 

7 недель 
 

31.03.2025 
 

26.05.2025 

 

* только для первоклассников 

 

3. Учебные периоды 10-11 классы: 

I полугодие: с 02.09.2024 г. по 28.12.2024 г. 

II полугодие: с 09.01.2025 г. по 26.05.2025 г. (11 класс в соответствии с 

расписанием ГИА в текущем году) 

 

Пятидневные учебные сборы для учащихся 10-х кл проводятся с 

учетом графика проведения учебных сборов по обучению граждан 



начальным знаниям в области обороны и их подготовке по основам военной 

службы. 

4. Регламентирование образовательного процесса на день: 

 продолжительность урока: 

1 класс (1 полугодие): 3 урока по 35 минут (сентябрь - октябрь), 4 урока по 35 

минут, один день 5 уроков при условии 3 часа физической культуры (ноябрь 

- декабрь); 
1 класс (II полугодие): январь - май - по 4 урока в день по 40 минут каждый, 

один день 5 уроков при условии 3 часа физической культуры (СанПиН СП 

2.4.3648-20, п.3.4.16) 

2-11 классы – продолжительность урока 40 минут 

Для учащихся 2-4 классов  продолжительность урока 40 минут. 

5. Продолжительность каникул в течение учебного года (1-11 классы): 

 

Четверть Продолжительность каникул (дней/недель) 

 

1 четверть 

 

27.10.2024 - 04.11.2024 

2 четверть 
 

30.12.2024 - 08.01.2025 

 
3 четверть 

22.03.2025 - 30.03.2025 
17.02.2025-23.02.2025 (дополнительные 

каникулы для учащихся 1 классов, 1д. 

классов) 

4 четверть 
 

не менее 8 недель 

«День семьи» - 22.02.2025 года; 10.03.2025 года; 10.05.2025 года 

«День здоровья» - в последнюю пятницу каждой четверти. 

6. Сроки пятидневных учебных сборов для учащихся 10-х классов- 

устанавливаются с учетом графика проведения учебных сборов по обучению 

граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовке по основам 

военной службы. 

7. Проведение промежуточной аттестации в переводных классах 

Промежуточная аттестация в переводных классах (во 2-8, 10 классах) 

проводится без прекращения общеобразовательного процесса в соответствии 

с учебным планом и Положением о промежуточной аттестации. 

8. *Дополнительные дни отдыха, связанные с государственными 

праздниками. 

04.11.2024- День народного единства (понедельник) 

08.03.2025- Международный женский день (суббота) 

01.05.2025- Праздник Весны и Труда (четверг) 

09.05.2024 - День Победы (пятница) 


